



# КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13  
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso\_ymr@ivreg.ru  
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 110

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения  
«О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» ко второму чтению»

г. Южа

«21» декабря 2021 г.

### 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ко второму чтению» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 16.12.2021 г. № 125 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ко второму чтению»».

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (ко второму чтению) с приложениями.

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта бюджета Южского городского поселения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения с необходимыми документами на рассмотрение Совета Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на рассмотрение и принятие проекта бюджета Южского городского поселения.

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** определение соблюдения нормативно-правовых актов Российской Федерации, Ивановской области и Южского городского поселения при составлении проекта бюджета Южского городского поселения, а также обоснованности планирования показателей бюджета Южского городского поселения.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:**  
с 17.12.2021 г. по 21.12.2021 г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Татьяна Анатольевна.

**Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия:** инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Наталья Евгеньевна.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проект бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов ко второму чтению представлен в виде проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с приложениями (далее по тексту - Проект решения о бюджете Южского городского поселения).

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрены изменения, внесенные в проект бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, после проведения контрольно-счетным органом Южского муниципального района экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к первому чтению», а именно:

В тексте решения Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- в абзаце 2 подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «85 768 807,67» внесено число «90 607 166,75»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «85 070 514,31» внесено число «88 686 167,55»;

- в абзаце 4 подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа «698 293,36» внесено число «1 920 999,20».

- в абзаце 2 подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «70 918 090,00» внесено число «70 390 790,00»;

- в абзаце 3 подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа «70 918 090,00» внесено число «70 390 790,00».

- в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «33 097 537,67» внесено число «37 935 896,75»;

- в абзаце 4 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «18 164 100,00» внесено число «17 636 800,00».

- в абзаце 3 подпункта 3.1 пункта 3 статьи 5 вместо числа «3 545 904,50» внесено число «3 519 539,50».

- в абзаце 2 пункта 5 статьи 5 вместо числа «24 739 669,63» внесено число «25 864 389,73»;

- в абзаце 4 пункта 5 статьи 5 вместо числа «16 857 185,16» внесено число «16 356 250,16».

- пункт 1 статьи 6 вместо «Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2021 году муниципальным учреждениям Южского городского поселения на выполнение муниципального задания, в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, подлежат в срок до 1 марта 2022 года возврату в бюджет Южского городского поселения в соответствии с порядком, утвержденным Постановлением администрации Южского муниципального района.» изложен, как: «Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2021 году муниципальным учреждениям Южского городского поселения на выполнение муниципального задания, в объеме, соответствующем

недостигнутым показателям муниципального задания, подлежат в срок до 1 марта 2022 года возврату в бюджет Южского городского поселения в соответствии с порядком, утвержденным Администрацией Южского муниципального района.»

- статья 6 дополнена пунктом 2 следующего содержания: «Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), заключенных после вступления в силу настоящего Решения, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Южского городского поселения:

2.1.расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000 000,00 руб. и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов;

2.2.расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 000 000,00 руб. и более бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

2.3.субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и автономным учреждениям) по соглашениям, заключаемым на сумму 50 000 000,00 руб. и более.»

- пункт 2 статьи 6 считается пунктом 3 соответственно.

- в абзаце 2 статьи 8 вместо числа «0,00» внесено число «3 600,00»;

- в абзаце 3 статьи 8 вместо числа «0,00» внесено число «3 600,00»;

- в абзаце 4 статьи 8 вместо числа «0,00» внесено число «3 600,00».

- в абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 9 вместо числа «4 501,62» внесено число «0,00».

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на 2022 год». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы». Анализ предлагаемых изменений на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2023 и 2024 годы». Анализ предлагаемых изменений на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 8 к настоящему заключению.

Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрено внесение изменений в приложение № 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а именно:

- строка «Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -698 293,36 0,00 0,00» изложена, как: «Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00 0,00»;

- строка «Погашение, в том числе: 698 293,36 0,00 0,00» изложена, как: «Погашение, в том числе: 0,00 0,00 0,00»;

- строка «- для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения 698 293,36 0,00 0,00» изложена, как: «- для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения 0,00 0,00 0,00».

В остальном проект бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов остался неизменным.

Таким образом, Проектом решения о бюджете Южского городского поселения предусмотрены изменения в части:

- увеличения доходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год на сумму 4 838 359,08 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- уменьшения доходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год на сумму 527 300,00 руб. (за счет уменьшения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год на сумму 3 615 653,24 руб. (за счет увеличения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- уменьшения расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год на сумму 527 300,00 руб. (за счет уменьшения доходов бюджета Южского городского поселения, получаемых в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации);

- увеличения профицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год;

- уменьшения общего объема условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Южского городского поселения на 2024 год;

- увеличения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2022 год;

- уменьшения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения на 2024 год.

В соответствии с требованиями статьи 33 БК РФ Проектом решения о бюджете Южского городского поселения соблюден принцип сбалансированности бюджета Южского городского поселения.

Общий объем доходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2022 год в сумме 90 607 166,75 руб., на 2023 год - 70 918 090,00 руб. и на 2024 год - 70 390 790,00 руб.

Общий объем расходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2022 год в сумме 88 686 167,55 руб., на 2023 год - 70 918 090,00 руб. и на 2024 год - 70 390 790,00 руб.

Дефицит (профицит) бюджета Южского городского поселения на 2022 год запланирован в сумме (+)1 920 999,20 руб., на 2023 год - 0,00 руб. и на 2024 год - 0,00 руб.

В целом плановые показатели бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов обоснованы.

В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 184.1 БК РФ и пункта 1 статьи 22 Положения о бюджетном процессе Проектом решения о бюджете Южского городского поселения общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Южского городского поселения на 2023 год установлен в размере 2,5 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) и на 2024 год - 5,0 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

Размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района на 2022 год составляет 0,3 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения, на 2023 год - 0,4 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения и на 2024 год - 0,4 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (с учетом увеличения и уменьшения расходов бюджета Южского городского поселения), что соответствует требованиям пункта 3 статьи 81 БК РФ.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района сделаны следующие **ВЫВОДЫ**:

1. В соответствии с требованиями статьи 33 БК РФ Проектом решения о бюджете Южского городского поселения соблюден принцип сбалансированности бюджета Южского городского поселения.

Общий объем доходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2022 год в сумме 90 607 166,75 руб., на 2023 год - 70 918 090,00 руб. и на 2024 год - 70 390 790,00 руб.

Общий объем расходов бюджета Южского городского поселения запланирован на 2022 год в сумме 88 686 167,55 руб., на 2023 год - 70 918 090,00 руб. и на 2024 год - 70 390 790,00 руб.

Дефицит (профицит) бюджета Южского городского поселения на 2022 год запланирован в сумме (+)1 920 999,20 руб., на 2023 год - 0,00 руб. и на 2024 год - 0,00 руб.

В целом плановые показатели бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов обоснованы.

2. В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 184.1 БК РФ и пункта 1 статьи 22 Положения о бюджетном процессе Проектом решения о бюджете Южского городского поселения общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета Южского городского поселения на 2023 год установлен в размере 2,5 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) и на 2024 год - 5,0 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (без учета расходов бюджета Южского городского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

3. В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 81 БК РФ размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района на 2022 год составляет 0,3 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения, на 2023 год - 0,4 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения и на 2024 год - 0,4 % от общего объема расходов бюджета Южского городского поселения (с учетом увеличения и уменьшения расходов бюджета Южского городского поселения).

**Председатель контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**

**Инспектор контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**



*(Handwritten signatures)*

**Т.А. Еличева**

**Н.Е. Коноваленко**

Приложение № 1  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2023 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2023 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
400 2 00 40000 00 40000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	33 097 537,67	37 935 896,75	4 838 359,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
400 2 02 40000 00 40000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	33 097 537,67	37 935 896,75	4 838 359,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
400 2 02 10000 00 40000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	21 749 848,95	26 723 932,13	4 974 104,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
400 2 02 20000 00 40000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	11 347 688,62	11 211 964,62	-135 724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Всего:</b>		<b>85 769 887,67</b>	<b>90 607 166,75</b>	<b>4 838 359,08</b>	<b>70 918 090,00</b>	<b>70 918 090,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70 918 090,00</b>	<b>70 398 790,00</b>	<b>-527 300,00</b>

Приложение № 2  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Наименование базовых данных	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Отклонение руб.	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2023 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2023 год, руб.	Отклонение руб.	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Отклонение руб.
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	33 097 537,67	37 935 896,75	4 838 359,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ</b>	33 097 537,67	37 935 896,75	4 838 359,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
<b>ДОДАТКИ</b>	21 749 848,05	26 723 952,13	4 974 104,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	18 572 969,00	23 452 100,00	4 879 280,59	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	3 176 848,05	3 271 852,13	94 284,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>СУБСИДИИ</b>	11 347 689,62	11 211 944,62	-135 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на софинансирование расходов, связанных с поставками продовольственных товаров населению муниципальных образований культуры Ивановской области по средней заработной платы в Ивановской области	6 362 624,00	6 226 859,00	-135 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ВСЕГО:</b>	33 097 537,67	37 935 896,75	4 838 359,08	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	18 164 100,00	17 636 800,00	-527 300,00



Код классификации методичкой финансирования дефицитов бюджетов	Наименование ходя классификации источников финансирования дефицитов бюджетов	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2021 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2023 год, руб.	Предусмотрено проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского городского поселения на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
000 01 00 00 00 00 00 00 000	<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТОВ</b>	-698 293,36	0,00	698 293,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 00 00 00 00 00 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	-698 293,36	0,00	698 293,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 00 00 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-698 293,36	0,00	698 293,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 00 00 800	Получение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-698 293,36	0,00	698 293,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 13 0000 810	Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-698 293,36	0,00	698 293,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 00 00 810	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	0,00	-1 920 999,20	-1 920 999,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 00 00 000	Увеличение остатков средств бюджетов	-85 768 807,67	-90 607 166,75	-4 838 359,08	-70 918 090,00	-70 918 090,00	0,88	-70 918 090,00	-27 300,00
000 01 05 02 00 00 00 00 000	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-85 768 807,67	-90 607 166,75	-4 838 359,08	-70 918 090,00	-70 918 090,00	0,88	-70 918 090,00	-27 300,00
000 01 05 02 01 00 00 00 010	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-85 768 807,67	-90 607 166,75	-4 838 359,08	-70 918 090,00	-70 918 090,00	0,00	-70 918 090,00	-27 300,00
000 01 05 02 01 03 00 00 010	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-85 768 807,67	-90 607 166,75	-4 838 359,08	-70 918 090,00	-70 918 090,00	0,00	-70 918 090,00	-27 300,00
000 01 05 02 01 03 00 00 010	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	85 768 807,67	88 686 167,55	2 917 359,88	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 918 090,00	527 300,00
000 01 05 02 01 00 00 00 010	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	85 768 807,67	88 686 167,55	2 917 359,88	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 918 090,00	527 300,00
000 01 05 02 01 03 00 00 010	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	85 768 807,67	88 686 167,55	2 917 359,88	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 918 090,00	527 300,00
000 01 05 02 01 03 00 00 010	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	85 768 807,67	88 686 167,55	2 917 359,88	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 918 090,00	527 300,00

Приложение № 4  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом Решения о бюджете Южного городского поселения на 2022 год, руб.	Цели/задачи проектных решений о бюджете Южного городского поселения на 2022 год, руб.	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южного городского поселения "Развитие культуры в Южном городском поселении"	01 0 00 00000		25 809 137,63	26 058 672,17	159 534,54
Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"	01 2 01 04000		25 799 137,63	25 958 672,17	159 534,54
Осуществление мероприятий "Укрепление и повышение жизнеспособности с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами образовательной сферы"	01 2 01 04000		25 799 137,63	25 958 672,17	159 534,54
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южного городского поселения Южного муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям культуры муниципальных районов Калининской области до верхней заработной платы в Калининской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям культуры муниципальных районов Калининской области до верхней заработной платы в Калининской области))	01 2 01 04000	600	17 157 234,71	17 452 514,25	295 279,54
Софинансирование расходов, связанных с поставкой древесины в населенные пункты в Калининской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям культуры муниципальных районов Калининской области до верхней заработной платы в Калининской области)	01 2 01 80340	600	6 362 604,00	6 226 895,00	-135 745,00
Муниципальная программа Южного городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		52 135 2168,32	55 559 740,40	3 424 472,08
Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан Южного городского поселения"	02 1 00 00000		2 283 383,30	2 267 686,73	-15 696,57
Осуществление мероприятий "Укрепление инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение населения услугами жилищно-коммунального хозяйства"	02 1 01 00000		2 283 383,30	2 267 686,73	-15 696,57
Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению объектами многоквартирного дома (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20100	200	60 880,00		-60 000,00
Предоставление субсидий от частной "Фирма МТ-Железнодорожник" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20110	200	90 183,00	107 179,20	17 076,20
Предоставление субсидий от частной "Фирма МТ-Железнодорожник" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 60040	800	300 000,00	327 227,23	27 227,23
Муниципальная программа "Возрождение и развитие жилищно-коммунального хозяйства Южного городского поселения"	02 2 00 00000		14 894 476,36	17 209 924,91	2 315 448,55
Осуществление мероприятий "Укрепление коммунальной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства Южного городского поселения"	02 2 01 00000		14 894 476,36	17 209 924,91	2 315 448,55
Мероприятия по уличному освещению Южного городского поселения Южного городского района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20160	200	6 300 600,00	750 000,00	-5 550 000,00
Содержание и ремонт неэксплуатационных источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21260	200	250 800,00	372 391,55	141 588,55
Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения Южного городского поселения Южного муниципального района (Муниципальные нужды)	02 2 01 21700	200	0,00	2 280 600,00	2 280 000,00
Мероприятия, связанные с размещением светильников уличного освещения в объектах электросети на объектах электросетевого хозяйства не являющихся собственностью Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21780	200	0,00	650 000,00	650 000,00
Организация оплаты электроснабжения уличного освещения Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21790	200	0,00	4 300 000,00	4 300 000,00
Строительство двух неэксплуатационных источников водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 2 01 21800	400	0,00	260 860,00	260 860,00
Выполнение работ по установке, управлению, подключению Новолесной с/п и инсталляции, их содержанию на общественной территории владения г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21810	200	0,00	218 000,00	218 000,00
Выполнение работ по установке, управлению, подключению Новолесной с/п и инсталляции, их содержанию на общественной территории владения г. Южа (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21820	200	0,00	86 000,00	86 000,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность, обслуживание объектов населенных пунктов Южного городского поселения"	02 3 00 00000		26 677 920,73	27 802 640,83	1 124 720,10
Осуществление мероприятий "Комплексный ремонт, реконструкция и содержание автомобильных дорог Южного городского поселения"	02 3 01 00000		23 530 625,63	24 675 345,73	1 124 720,10
Привлечение централизованной коммунальной "Газет", поставка песка строительного, выполнение работ по приведению в надлежащее состояние ул. Капитана г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-29/12017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21050	200	1 169 822,90	1 987 500,00	817 677,10
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги на ул. Капитана г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-29/12017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21640	200	1 738 086,00	2 045 129,00	307 043,00
Инициативные мероприятия деятельности органов местного самоуправления	30 0 00 00000		2 614 372,88	2 646 921,12	32 548,24

Исполнительные мероприятия деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения	30 9 00 04000		2 614 372,88	2 646 921,12	32 548,24
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 00 60210	190	1 249 944,92	1 252 077,62	2 132,70
Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского городского района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	30 9 00 60210	200	484 466,09	514 881,54	30 415,54
Исполнительные мероприятия деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 40000		624 037,82	623 136,20	-901,62
Исполнительные мероприятия деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления района	31 0 00 40000		624 037,82	623 136,20	-901,62
Иной межбюджетный трансферт Южскому муниципальному району из бюджета Южского городского поселения на реализацию персонифицированных (Контрольно-счетному управлению Южского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального контроля (Межбюджетные трансферты)	31 9 00 10010	500	0,00	3 600,00	3 600,00
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	31 9 00 20620	700	4 301,62	0,00	-4 301,62
<b>Всего:</b>			<b>85 070 514,31</b>	<b>88 686 167,55</b>	<b>3 615 653,24</b>



Приложение № 6  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Код главного направления	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом о распределении о бюджета Южского городского поселения на 2022 год, руб.	Присвоено проектное решение Южского городского поселения по итогам оценки на 2022 год, руб.	Описание (руб.)
035	01	00	01 0 01 010000	000	73 313 758,95	76 504 613,59	3 191 854,64
035	01	06	31 9 00 10010	500	0,00	3 600,00	3 600,00
035	04	09	02 3 01 21050	200	1 169 822,90	1 987 500,00	817 677,10
035	04	09	02 3 01 21640	200	1 738 086,00	2 045 129,00	307 043,00
035	05	03	02 2 01 20160	200	6 360 000,00	750 000,00	-5 550 000,00
035	05	03	02 2 01 21770	200	0,00	2 269 090,00	2 200 000,00
035	05	03	02 2 01 21780	200	0,00	650 000,00	650 000,00
035	05	03	02 2 01 21790	200	0,00	4 300 000,00	4 369 000,00
035	05	03	02 2 01 21810	200	0,00	218 000,00	218 000,00
035	05	03	02 2 01 21820	200	0,00	86 000,00	86 000,00
035	08	01	01 2 01 00810	600	17 157 234,71	17 452 514,25	295 279,54
035	08	01	01 2 01 80340	600	6 362 664,00	6 226 859,00	-135 745,00
037	03	00	00 0 00 010000	000	4 501,62	0,00	-4 501,62
037	03	01	31 9 00 20020	700	4 501,62	0,00	-4 501,62
044	00	00	00 0 00 010000	000	8 684 880,86	9 080 632,84	395 751,98
044	05	01	02 1 01 20100	200	60 000,00	0,00	-60 000,00
044	05	01	02 1 01 20110	200	90 403,00	107 179,20	17 076,20
044	05	01	02 1 01 21260	200	230 803,00	372 591,55	141 588,55
044	05	03	02 2 01 21800	400	0,00	269 860,00	269 860,00
810	00	00	00 0 00 010000	000	2 614 372,88	2 646 921,12	32 548,24
810	01	03	30 9 00 00210	100	1 249 944,92	1 252 077,62	2 132,70

Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)									
810	01	05	30 9 00 002 10	200	484 466,00	514 881,54	30 415,54		
Всего:					85 070 514,31	88 686 167,55	3 615 653,24		

Приложение № 7  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Наименование	Код главного раздела	Код района	Код подраздела	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено Проектом решения о расчете в бюджете Южного городского поселения на 2023 год, руб.	Предусмотрено расчетом решения о расчете в бюджете Южного городского поселения на вторую половину 2023 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о расчете в бюджете Южного городского поселения на 2024 год, руб.	Предусмотрено расчетом решения о расчете в бюджете Южного городского поселения на вторую половину 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
Администрация Южного муниципального района Иной межбюджетный трансферт Южному муниципальному району на бюджета Южного городского поселения на реализацию переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южного муниципального района во осуществлению ивения муниципального финансового контроля (Межбюджетные трансферты)	035	00	00	00 0 00 00000	000	57 298 328,13	57 301 928,13	3 600,00	55 582 343,23	55 085 000,23	-497 335,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	06	31 9 00 00000	500	0,00	3 600,00	3 600,00	0,00	3 600,00	3 600,00
Мероприятия по уличному освещению Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 20200	200	3 213 860,32	3 213 860,32	0,00	1 440 588,07	939 973,07	-500 935,00
Выполнение работ по техническому обслуживанию уличного освещения Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 20100	200	6 300 000,00	450 000,00	-5 850 000,00	6 300 000,00	450 000,00	-5 850 000,00
Мероприятия связанные с разведением осветительных уличного освещения и учетом учета электроэнергии на объектах электросетевого хозяйства не являющихся собственностью Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 21700	200	0,00	900 000,00	900 000,00	0,00	900 000,00	900 000,00
Организация оплаты электроэнергии уличного освещения Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 21790	200	0,00	4 300 000,00	4 300 000,00	0,00	4 300 000,00	4 300 000,00
Совет Южного городского поселения Южного муниципального района	810	00	00	00 0 00 00000	000	2 607 928,76	2 604 328,76	-3 600,00	2 607 928,76	2 604 328,76	-3 600,00
Обеспечение функционирования Совета Южного городского поселения Южного муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	810	01	03	30 9 00 00210	200	484 466,80	480 866,00	-3 600,00	484 466,00	480 866,00	-3 600,00
<b>Всего:</b>						<b>69 145 137,75</b>	<b>69 145 137,75</b>	<b>0,00</b>	<b>67 372 185,50</b>	<b>66 871 250,50</b>	<b>-500 935,00</b>

Приложение № 8  
к заключению № 110 от 21 декабря 2021 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2022 год, руб.	Продумано проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2022 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2023 год, руб.	Продумано проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2023 год, руб.	Отклонение (руб.)	Утверждено Проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2024 год, руб.	Продумано проектом решения о бюджете Южского районного поселения на 2024 год, руб.	Отклонение (руб.)
0100	<b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>	7 606 025,11	7 642 173,35	36 148,24	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00
0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и исполнительных органов муниципальных образований	1 734 410,92	1 766 959,16	32 548,24	1 724 366,89	1 724 366,89	-3 608,00	1 724 366,89	1 724 366,89	-3 608,00
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0,00	3 680,80	3 680,80	0,00	3 680,80	3 680,00	0,00	3 680,00	3 600,00
0400	<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	28 266 964,73	29 391 684,83	1 124 720,10	22 557 432,51	22 557 432,51	0,00	20 397 006,72	19 896 071,72	-500 935,00
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	24 739 669,63	25 864 389,73	1 124 720,10	19 030 137,41	19 030 137,41	0,00	16 857 185,16	16 356 250,16	-500 935,00
0504	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	21 416 780,83	23 716 532,81	2 299 751,98	17 310 478,43	17 310 478,43	0,00	18 136 595,99	18 136 595,99	0,00
0501	Жилищное хозяйство	1 688 103,09	1 384 406,43	-15 696,57	1 700 103,09	1 700 103,09	0,00	1 643 135,65	1 643 135,65	0,00
0503	Благоустройство	16 727 105,83	19 042 554,38	2 315 448,55	12 520 803,43	12 520 803,43	0,00	13 493 888,34	13 493 888,34	0,00
0600	КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ	25 410 417,63	25 569 952,17	159 534,54	19 152 981,43	19 152 981,43	0,00	18 767 459,70	18 767 459,70	0,00
0601	Культура	25 410 417,63	25 569 952,17	159 534,54	19 152 981,43	19 152 981,43	0,00	18 767 459,70	18 767 459,70	0,00
1300	<b>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА</b>	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1301	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ВСЕГО:</b>		<b>85 070 514,31</b>	<b>88 686 167,55</b>	<b>3 615 653,24</b>	<b>69 145 137,75</b>	<b>69 145 137,75</b>	<b>0,00</b>	<b>67 372 185,50</b>	<b>66 871 250,50</b>	<b>-500 935,00</b>